[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 2 от 06.10.2023г
заседания штаба по воспитательной работе МБОУ «Школа № 105»

Присутствовало 9 человек
1. Макаренко М.А.
2. Ряжиских Е.О.
3. Джашиашвили С.В.
4. Андрюша О.Н.
5. Сабинина Е.С.
6. Шелухина Г.А.
7. Холодова О.А.
8. Муратов Иса
9.  Чайкина Ирина

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выполнении решения заседания №1.
2. Планирование мероприятий на Осенних каникулы.
Организация   занятости   учащихся, состоящих на  профилактических учетах.
3. Работа по профилактике экстремистских и антиобщественных проявлений.

По первому вопросу слушали заместителя  директора по УВР  Макаренко М.А., которая  анализировал процесс выполнения решений заседания ШВР №1 и о сформированности банка данных проблемных учащихся и семей, о профилактике, безнадзорности и правонарушений, об окончании   СПТ.

РЕШИЛИ:  принять к сведению данную информацию
Результаты голосования:
«За» - 9; «Против» - 0 ; «Воздержались» - 0 .

По второму  слушали ст. вожатую Андрюша О.Н., которая ознакомила с планом мероприятий на осенние каникулы, озвучил результаты участия  в мероприятиях различного уровня за I четверть.
РЕШИЛИ: привлечь  учащихся  к участию в Днях единых действий и мероприятия запланированные на Осенние каникулы. Активнее вовлекать в досуговую деятельность  учащихся группы риска.

Результаты голосования:
«За» - 9; «Против» - 0 ; «Воздержались» - 0 .

По третьему  вопросу слушали социального педагога О.А. Холодову. Она говорила о необходимости организации работы по профилактике правонарушений, экстремистских проявлений.
РЕШИЛИ: применять  такие необходимые методы как  наблюдение, встречи с интересными людьми, педагогические, профилактические советы, акции, диагностика, моральная поддержка, сопереживание, сотрудничество.
Результаты голосования:
«За» - 9; «Против» - 0 ; «Воздержались» - 0 .

 Также сообщение сделал учащийся 11 класса Муратов Иса, который предложил сформировать футбольную команду для участия в Кубке мэра города , который состоится 4 ноября на стадионе «Звездный».
РЕШИЛИ: сформировать команду по футболу в соответствие рекомендациям по составу учителей физической культуры.

Результаты голосования:
 «За» - 9; «Против» - 0 ; «Воздержались» - 0 .

Заместитель директора по УВР                                   М.А. Макаренко

Секретарь
Советник директора по воспитанию			      Е.О. Ряжиских